3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 07.12.2020 года №46
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	3.
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Владимирович

	4.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	5.
	Ведущий специалист  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Волкова Екатерина Валерьевна

	6.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	7.
	Заведующий сектора муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	9.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	10.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	11.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	12.
	Заведующий сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	13.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	14.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	15.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Куликова Галина Николаевна

	16.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	17.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	18.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	19.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	20.
	Заместитель начальника управления финансов города Кузнецка
	Фефелова Татьяна Александровна

	21.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	22.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	23.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	24.
	ООО РЭУ
	Ежов Вячеслав Геннадьевич

	25.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	26.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	27.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	28.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	29.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	30.
	МКП «Теплосеть»
	Тарасов Анатолий Михайлович

	31.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	32.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	33.
	ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	34.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	35.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Организовать вручение паспортов в общеобразовательных организациях с участием кураторов школ.
	согласно графику
	Борисова Л.А.
Кураторы школ

	2.
	Организовать работу по благоустройству дорог, тротуаров, территорий, прилегающих к объектам всех форм собственности, в частности обработать территории противогололедными материалами.

	постоянно
	Куликова Г.Н.
Шабакаев Р.И.

Теряевский А.С.
Кузенко В.Е.

Управляющие компании

	3.
	Дать разъяснение по вопросу качества поставляемого природного газа населению через СМИ, сайт администрации города Кузнецка, социальные сети.
	11.12.2020
	Волкова Е.В.
Бублиенова Л.П.

	4.
	Взаимодействовать с управляющими компаниями по вопросу  обращений граждан об оказании жилищно-коммунальных услуг.
	постоянно
	Куликова Г.Н.

	5.
	Оперативно докладывать о ситуации и проблемах, возникающих при обеспечении теплоснабжением  населения.
	постоянно
	Тарасов А.М.

	6.
	Еженедельно представлять справку о финансовой ситуации на МКП «Теплосеть».
	еженедельно
	Тарасов А.М.

	7.
	Проводить мониторинг обращений граждан по вопросам перепада напряжения в электрсетях и принимать меры по устранению неполадок.
	постоянно
	Пугачев И.В.

Трошин В.Е.

	8.
	Взять на контроль вопрос трудоустройства граждан, уволенных с магазина «Ашан».
	01.03.2020
	Шабакаев Р.И.
Клименко О.В.

	9.
	Докладывать о критических ситуациях, возникающих при оказании жилищно-коммунальных услуг в МКД.
	постоянно
	Управляющие компании

	10.
	Подготовить информацию о наличии ПСД и их стоимости в учреждениях здравоохранения города Кузнецка и имеющихся проблемах, которые не предусмотрены в ПСД.
	15.01.2021
	Климов А.К.

	11.
	Принять меры по увеличение доходов и оптимизации расходов.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, организаций, учреждений

	12.
	Взять на контроль вопрос выплаты долгов по заработной плате в ООО «Мавелина».
	01.02.2020
	Шабакаев Р.И.

	13.
	Провести пресс- конференцию с военным комиссаром г.Кузнецк, Кузнецкого и Сосновоборского районов.
	30.12.2020
	Волкова Е.В.

	14.
	Проработать вопрос межведомственного сотрудничества при проверке газового оборудования в жилых помещениях.
	15.12.2020
	Бублиенова Л.П.

	15.
	Взять на контроль вопрос завершения работ по строительству физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа в западном микрорайоне, запланированных на 2020 год.
	15.12.2020
	Салмин А.А.
Биктимиров Р.Д.

	16.
	Принять меры по сохранению состояния недостроенного  физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа в западном микрорайоне.
	01.04.2020
	Салмин А.А.
Никитин С.Ю.

	17.
	Проработать вопрос о создании новых маршрутов пассажирского транспорта по ул.Орджоникидзе, ул. Тухачевского.
	11.12.2020
	Трошин В.Е.

	18.
	Организовать совещание по вопросу введения новых налоговых режимов.
	15.01.2021
	Шабакаев Р.И.

	19.
	Доложить о ситуации по ведению ГИС ГМП в администрации города и МКУ «Кузнецкий городской архив».
	09.12.2020
	Фролов И.Б.
Пастушкова Л.Н.

Демидова И.М.

	20.
	Взять на контроль вопрос  вакцинации от коронавируса.
	01.06.2021
	Климов А.К.

	21.
	Проработать вопрос о включении сотрудников и граждан, проживающих в доме ветеранов, в приоритетную группу граждан, подлежащих вакцинации от коронавируса.
	15.12.2020
	Мажаева И.А.

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3